
Hvidberg A/S

Industrivej 18, 7600 Struer

Årsrapport for
1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 27 20 02 65

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/3 2024

Flemming Hvidberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvidberg A/S Industrivej 18 7600 Struer CVR-nr: 27 20 02 65 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	John Henriksen, formand Jørgen Nielsen Flemming Hvidberg
Direktion	Flemming Hvidberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	154	1.297	-23	1.223	2.500
Resultat af finansielle poster	-2.005	-1.120	-965	-552	-692
Årets resultat	-1.480	135	-769	523	1.410
Balance					
Balancesum	50.539	57.731	55.300	55.411	46.706
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.733	5.239	6.554	19.161	18.712
Egenkapital	9.178	9.359	9.223	9.993	9.869
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.192	4.647	5.445	8.831	10.606
- investeringsaktivitet	52	-4.459	-5.500	-15.068	-18.575
- finansieringsaktivitet	-1.240	-188	55	5.306	8.895
Årets forskydning i likvider	4	0	0	-931	926
Antal medarbejdere	66	74	67	55	57
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,3%	2,2%	0,0%	2,2%	5,4%
Soliditetsgrad	18,2%	16,2%	16,7%	18,0%	21,1%
Forrentning af egenkapital	-17,2%	1,5%	-8,0%	5,3%	15,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af nedbrydningsvirksomhed, transportvirksomhed, affaldsbehandling og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 1.480.235, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.178.464.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat har været lavere end forventet og anses for utilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Virksomheden er ikke påvirket af specielle risici ud over almindelige driftsrisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der budgetteres med et forbedret resultat for det kommende år. Resultat før skat forventes i intervallet TDKK 350-2.350.

Eksternt miljø

Ledelsen er opmærksom på miljøkrav i henhold til anvendelsen af køretøjer samt materialer mv.

Videnressourcer

Selskabet forsøger løbende at opgradere medarbejderne og sikre, at de har den relevante uddannelse til at gennemføre jobbet.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		33.250.406	37.806.452
Personaleomkostninger	2	-27.894.484	-30.673.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-5.202.205	-5.836.705
Resultat før finansielle poster		153.717	1.296.556
Finansielle indtægter		0	100
Finansielle omkostninger	3	-2.004.595	-1.120.099
Resultat før skat		-1.850.878	176.557
Skat af årets resultat	4	370.643	-41.256
Årets resultat	5	-1.480.235	135.301

Balance 30. september 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		23.183.204	22.944.709
Produktionsanlæg og maskiner		15.964.166	19.922.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.000	15.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		237.397	103.769
Materielle anlægsaktiver	6	39.399.767	42.986.165
Anlægsaktiver		39.399.767	42.986.165
Færdigvarer og handelsvarer		1.333.723	707.432
Varebeholdninger		1.333.723	707.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.421.083	8.899.557
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	637.377	475.734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.978.586
Andre tilgodehavender		198.249	1.059.312
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		24.455	1.043.987
Periodeafgrænsningsposter	8	520.328	579.071
Tilgodehavender		9.801.492	14.036.247
Likvide beholdninger		4.303	953
Omsætningsaktiver		11.139.518	14.744.632
Aktiver		50.539.285	57.730.797

Balance 30. september 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		683.750	683.750
Overført resultat		8.494.714	8.674.949
Egenkapital		9.178.464	9.358.699
Hensættelse til udskudt skat	9	3.235.023	3.581.211
Andre hensættelser		266.570	0
Hensatte forpligtelser		3.501.593	3.581.211
Gæld til realkreditinstitutter		2.546.901	2.661.485
Kreditinstitutter		5.295.597	3.568.504
Leasingforpligtelser		8.232.703	9.126.616
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.253.775
Anden gæld		6.340.935	6.362.517
Langfristede gældsforpligtelser	10	22.416.136	23.972.897
Gæld til realkreditinstitutter	10	130.612	157.243
Kreditinstitutter	10	4.388.055	4.223.411
Leasingforpligtelser	10	2.134.864	3.341.873
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.545.033	3.777.267
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	63.880	0
Anden gæld	10	6.091.105	9.161.525
Periodeafgrænsningsposter		89.543	156.671
Kortfristede gældsforpligtelser		15.443.092	20.817.990
Gældsforpligtelser		37.859.228	44.790.887
Passiver		50.539.285	57.730.797
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Begivenheder efter balancedagen	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	683.750	8.674.949	9.358.699
Tilskud fra koncern	0	1.300.000	1.300.000
Årets resultat	0	-1.480.235	-1.480.235
Egenkapital 30. september	683.750	8.494.714	9.178.464

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Årets resultat		-1.480.235	135.301
Regulering	11	5.101.682	6.392.817
Ændring i driftskapital	12	-1.484.976	-850.272
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.136.471	5.677.846
Renteindbetalinger og lignende		0	100
Renteudbetalinger og lignende		-1.988.345	-1.089.916
Pengestrømme fra ordinær drift		148.126	4.588.030
Betalt selskabsskat		1.043.987	59.432
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.192.113	4.647.462
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.732.702	-5.239.225
Salg af materielle anlægsaktiver		3.784.240	780.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		51.538	-4.458.625
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-141.221	-2.432.637
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		1.891.737	-329.034
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-2.100.922	-3.654.940
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.189.895	4.444.648
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-855.516
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	2.639.400
Egenkapitalposter i øvrigt		1.300.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.240.301	-188.079
Ændring i likvider		3.350	758
Likvider 1. oktober		953	195
Likvider 30. september		4.303	953
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.303	953
Likvider 30. september		4.303	953

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Den foretagne nedskrivningstest af selskabets aktiver er baseret på forventninger til fremtidige nettopengestrømme. Genindvindingsværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023. Ledelsen har udarbejdet en nedskrivningstest af hele virksomhedens materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023 på DKK 39,4 mio. Nedskrivningstesten viser et headroom på DKK 3,6 mio. og indeholder en forudsætning om vækst i forretningsomfang på 2% i budgetperioden og 5% i terminalperioden. Skønnet er ledelsen bedste skøn over vækstscenarie, og er naturligt behæftet med en vis usikkerhed herunder og potentiel indvirkning af konjunkturerne. Afvigelser i forhold til den forventede vækst vil påvirke målingen af genindvindingsværdien. WACC udgør 10,7 % og vil med en stigning på 1 %-point indebære et fald i headroom på DKK 5,3 mio.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	23.625.757	25.979.741
Pensioner	3.070.294	3.409.121
Andre omkostninger til social sikring	929.689	962.902
Andre personaleomkostninger	268.744	321.427
	<u>27.894.484</u>	<u>30.673.191</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>74</u>
--	-----------	-----------

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	50.000	50.305
Andre finansielle omkostninger	1.954.595	1.069.794
	<u>2.004.595</u>	<u>1.120.099</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-24.455	-1.043.987
Årets udskudte skat	-346.188	1.085.243
	<u>-370.643</u>	<u>41.256</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Overført resultat	-1.480.235	135.301
	<u>-1.480.235</u>	<u>135.301</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	23.386.394	53.281.612	15.000	103.769
Tilgang i årets løb	513.213	3.085.861	0	133.628
Afgang i årets løb	0	-7.698.976	0	0
Kostpris 30. september	<u>23.899.607</u>	<u>48.668.497</u>	<u>15.000</u>	<u>237.397</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	441.686	33.358.925	0	0
Årets afskrivninger	274.717	4.927.488	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.582.082	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>716.403</u>	<u>32.704.331</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>23.183.204</u>	<u>15.964.166</u>	<u>15.000</u>	<u>237.397</u>
Afskrives over	25-50 år	2-10 år		
Heraf finansielle leasingaktiver	0	15.672.419	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	28.774.952	28.247.870
Modtagne acontobetalinge	<u>-28.137.575</u>	<u>-27.772.136</u>
	637.377	475.734
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	<u>637.377</u>	<u>475.734</u>
	637.377	475.734

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og abonnementer.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	3.581.211	2.495.968
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>-346.188</u>	<u>1.085.243</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september	3.235.023	3.581.211

Noter til årsregnskabet

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.969.749	2.069.515
Mellem 1 og 5 år	577.152	591.970
Langfristet del	2.546.901	2.661.485
Inden for 1 år	130.612	157.243
	<u>2.677.513</u>	<u>2.818.728</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	4.143.160	2.287.927
Mellem 1 og 5 år	1.152.437	1.280.577
Langfristet del	5.295.597	3.568.504
Inden for 1 år	237.254	331.600
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.150.801	3.891.811
Kortfristet del	4.388.055	4.223.411
	<u>9.683.652</u>	<u>7.791.915</u>
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	1.075.945	699.065
Mellem 1 og 5 år	7.156.758	8.427.551
Langfristet del	8.232.703	9.126.616
Inden for 1 år	2.134.864	3.341.873
	<u>10.367.567</u>	<u>12.468.489</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	2.253.775
Langfristet del	0	2.253.775
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	63.880	0
Kortfristet del	63.880	0
	<u>63.880</u>	<u>2.253.775</u>

Noter til årsregnskabet

Anden gæld

Efter 5 år	2.412.474	1.093.750
Mellem 1 og 5 år	3.928.461	5.268.767
Langfristet del	6.340.935	6.362.517
Inden for 1 år	748.872	875.000
Øvrig kortfristet gæld	5.342.233	8.286.525
	12.432.040	15.524.042

2022/23

2021/22

DKK

DKK

11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	0	-100
Finansielle omkostninger	2.004.595	1.120.099
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.467.730	5.231.562
Skat af årets resultat	-370.643	41.256
	5.101.682	6.392.817

2022/23

2021/22

DKK

DKK

12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-626.291	43.008
Ændring i tilgodehavender	3.215.229	-2.329.033
Ændring i andre hensatte forpligtelser	266.570	0
Ændring i leverandører mv.	-4.340.484	1.435.753
	-1.484.976	-850.272

Noter til årsregnskabet

2022/23	2021/22
DKK	DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	23.183.204	22.944.709
---	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 8.400. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser samt driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør	10.682.182	11.508.918
--	------------	------------

Ejerpantebreve på i alt TDKK 7.400 der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssige værdi af	23.183.204	22.944.709
--	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for langfristet gæld:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 7.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	23.183.204	22.944.709
---	------------	------------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	234.692	60.521
Mellem 1 og 5 år	202.363	463.776
	<u>437.055</u>	<u>524.297</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FH Invest Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på TDKK 2.157. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Noter til årsregnskabet

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
FH Invest Holding ApS, CVR-nr 27323243	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Lejemål af domicil er stillet frit til rådighed for selskabet til 1 september 2024 jf. aftale indgået ifm. ejendomstransaktion mellem koncernselskab (sælger) og 3. part (køber), hvor der er påtaget nærmere defineret retableringsforpligtelse ved ophør/raflytning.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
FH Invest Holding ApS	Struer

Koncernrapporten for FH Invest Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

FH Invest Holding ApS
Sarpsborgvej 8
7600 Struer

15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvidberg A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med FH Invest Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grunde og bygninger	37 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	0 %

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventet omkostning til bortskaffelse af materiale fra nedbrydning.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital